



RZECZPOSPOLITA POLSKA
Rzecznik Praw Obywatelskich

Janusz KOCHANOWSKI

RPO – 598694 - I/08/AB

00-090 Warszawa Tel. centr. 0-22 551 77 00

Al. Solidarności 77 Fax 0-22 827 64 53

Warszawa, dnia **19** września 2008 r.

Pan dr Sławomir Cenckiewicz

Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej

Oddział Instytutu Pamięci Narodowej

w Gdańsku

ul. Słoneczna 59 a

81 - 605 GDYNIA

Z głębokim żalem przyjąłem informację o złożonej przez Pana rezygnacji z funkcji Naczelnika Oddziałowego Biura Edukacji Publicznej w Oddziale Instytutu Pamięci Narodowej w Gdańsku. Szczególny niepokój budzi wydane przez Pana oświadczenie, w którym czytamy o naciskach i atakach na Pana osobę, a także na Instytut Pamięci Narodowej ze strony niektórych polityków oraz przedstawicieli mediów. W mojej ocenie, wolność badań naukowych oraz wolność historyka od wszelkich nacisków ze strony władz państwowych jest jednym z filarów demokratycznego państwa prawa. Dałem temu wyraz m.in. w wystąpieniu do Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej - Pana Janusza Kurtyki, w którym wyraziłem swoje zaniepokojenie doniesieniami prasowymi o wywieranej na Instytut presji, mającej na celu wstrzymanie prac nad opublikowaną w tym roku książką pt. „Lech Wałęsa a SB. Przyczynek do biografii”.

Jako Rzecznik Praw Obywatelskich pragnę wyrazić swoje uznanie dla pańskiego wkładu w rozwój Instytutu Pamięci Narodowej oraz sukcesów kierowanego przez Pana Biura Edukacji Publicznej. Mając na względzie zadania Instytutu Pamięci Narodowej, w tym przede wszystkim zachowanie pamięci o poniesionych przez Naród Polski ofiarach, a także powinność zadośćuczynienia przez nasze państwo wszystkim

pokrzywdzonym w okresie wojny oraz dyktatury komunizmu, wyrażam nadzieję, że Pański następca nie zarzuci rozpoczętej przez Pana pracy.

Proszę jednocześnie przyjąć moje gratulacje i podziękowania za podjęte przez Pana wyzwanie dążenia do prawdy bez względu na naciski polityków i presję mediów, a także życzenia dalszego powodzenia w pracy i karierze naukowej.

Łączę wyrazy szacunku.
Jacek Hołdowski.